КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 февраля 2023 г.                              № 130

Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей,

участников референдума на территории Котласского муниципального

округа Архангельской области

Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», Положением о государственной системе

регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской

Федерации, утвержденным постановлением ЦИК России от 06.11.1997

№ 134/973-II (далее – постановление ЦИК России), распоряжением Губернатора

Архангельской области от 26.01.2011 № 41-р «О мерах по реализации

Положения о государственной системе регистрации (учета) избирателей,

участников референдума в Российской Федерации на территории

Архангельской области» и в целях обеспечения достоверного учета

избирателей, участников референдума на территории Котласского

муниципального округа,   п о с т а н о в л я ю :

1. Назначить Ишенину Т.М., руководителя аппарата, заведующего

отделом организационно-кадровой работы администрации Котласского

муниципального округа (далее – руководитель аппарата), ответственным лицом

за осуществление контроля за сбором, обработкой и своевременной передачей

в избирательную комиссию Архангельской области сведений об избирателях,

участниках референдума, зарегистрированных на территории Котласского

муниципального округа.

2. Рекомендовать:

2.1. Начальнику отдела по вопросам миграции ОМВД России

«Котласский» ежемесячно (в период проведения выборов, референдума – 2 раза

в неделю) предоставлять главе Котласского муниципального округа по форме

№ 1.1риур (в редакции постановления ЦИК России от 22.12.2010 № 232/1517-5,

от 16.06.2021 № 10/80-8) , следующие сведения:

- о фактах выдачи и замены паспорта;

- о фактах сдачи паспорта лицами, у которых прекратилось гражданство

Российской Федерации;

- о фактах регистрации и снятия с регистрационного учета по месту

жительства (в отношении вынужденных переселенцев по месту пребывания)

граждан;

- об установленных фактах выдачи паспорта гражданина Российской

Федерации в нарушение установленного порядка лицу, не являющемуся

гражданином Российской Федерации.

Сведения предоставлять в виде электронного файла.

2.2. Военному комиссару городов Котлас, Коряжма и Котласского района

Архангельской области ежеквартально (20 числа марта, июня, сентября,

декабря), а в период проведения выборов, референдума – ежемесячно (20 числа)

сообщать о гражданах, призванных на военную службу, поступивших в военные

учебные заведения, главе Котласского  муниципального округа по форме

№ 1.3риур (в редакции постановления ЦИК России от 22.12.2010 № 232/1517-5,

от 16.06.2021 № 10/80-8 ). Сведения предоставлять на машиночитаемом

(при отсутствии технической возможности – бумажном) носителе.

2.3. Председателю Котласского городского  суда в течение 10 дней после

вступления решения суда в законную силу (в период проведения выборов,

референдума – незамедлительно после вступления решения в законную силу)

сообщать главе Котласского муниципального округа о решении о признании

гражданина недееспособным, а также о решении о признании дееспособным

гражданина, ранее признанного судом недееспособным, по форме № 1.5риур

(в редакции постановления ЦИК России от 19.11.2008 № 138/1017-5,

от 16.06.2021 № 10/80-8).

Сведения предоставлять на бумажном носителе.

2.4. Командиру войсковой части № 21514-д не позднее 10 января

и 10 июля каждого года (в период проведения выборов, референдума –

по календарному плану мероприятий избирательной комиссии, организующей

выборы, референдум) представлять главе Котласского муниципального округа

сведения о численности зарегистрированных избирателей, участников

референдума, проживающих в пределах расположения воинской части,

по состоянию на 1 января и 1 июля, по форме № 3.1риур (в редакции

постановления ЦИК России от 19.11.2008 № 138/1017-5, от 16.06.2021

№ 10/80-8).

consultantplus://offline/ref=04F97D11193136BBF0540989BBB9772831B7ED33868F8EFFD7A49FE22496C03FC8D8FEEAE445A8301388DD25036CD8863F3F33D14AAEB146X7E3P
consultantplus://offline/ref=04F97D11193136BBF0540989BBB9772833BFE336868F8EFFD7A49FE22496C03FC8D8FEEAE445A8341D88DD25036CD8863F3F33D14AAEB146X7E3P
consultantplus://offline/ref=CAAC7DE3CB210321D69214EE7D523BAF6FA92060B396EC20C58960AFB1F443675B1473F5C00F80F654EA54194F18007638B9BDA7A6C08F2CC8G4P
consultantplus://offline/ref=CAAC7DE3CB210321D69214EE7D523BAF6DA12E65B396EC20C58960AFB1F443675B1473F5C00F80F254EA54194F18007638B9BDA7A6C08F2CC8G4P
consultantplus://offline/ref=6D3D7E2D351FBE85177DF40DDADC5E219E2415225F4E1ACDE7677C6101BC91888C42FF7E0AFCC37BC2B70A5D730330B91B6E84FE103BE27F33HCP
consultantplus://offline/ref=6D3D7E2D351FBE85177DF40DDADC5E219C2A132552411ACDE7677C6101BC91888C42FF7E0AFCC37AC8B70A5D730330B91B6E84FE103BE27F33HCP
consultantplus://offline/ref=3983147148A698D8192A907E88CBAC5E7C1B6D3650651A148B60513B8BFA68DBE3EB5EFD9F3F4645904D7DA6BA7CCF86C2CAC8885BFA5BB5d9MEP
consultantplus://offline/ref=3983147148A698D8192A907E88CBAC5E7E156B315D6A1A148B60513B8BFA68DBE3EB5EFD9F3F4645904D7DA6BA7CCF86C2CAC8885BFA5BB5d9MEP

3. Руководителю аппарата администрации:

3.1. Обеспечить предоставление ежемесячно (20 числа) главе Котласского

муниципального округа в электронной форме сведений о государственной

регистрации смерти граждан, достигших возраста 14 лет, и сведений о внесении

исправлений или изменений в записи актов о смерти из Единого

государственного реестра записей актов гражданского состояния посредством

использования единой системы межведомственного электронного

взаимодействия. Данные сведения представлять по формам № 1.2риур,

№ 1.2.1риур (в редакции постановления ЦИК России от 02.10.2018

№ 184/1447-7, от 16.06.2021 № 10/80-8).

3.2. Обобщать сведения, указанные в пунктах 2.1–2.4 настоящего

постановления, и ежемесячно не позднее 5 числа передавать их главному

специалисту-эксперту избирательной комиссии Архангельской области

для ввода в базу данных ГАС «Выборы».

3.3. Направлять не позднее 15 января и 15 июля каждого года

в избирательную комиссию Архангельской области сведения о численности

избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории

Котласского муниципального округа по состоянию на 1 января и 1 июля

по форме № 3.2риур.

3.4. Осуществлять контроль правильности ввода в базу данных ГАС

«Выборы» сведений о гражданах путем организации выборочной сверки

записей, введенных в базу данных, с представленными главному специалисту-

эксперту избирательной комиссии Архангельской области сведениями.

3.5. Направлять в Котласскую районную территориальную избирательную

комиссию заверенные копии муниципальных правовых актов о переименовании

населенных пунктов, улиц, изменении и присвоении новых адресов жилых

домов в течение 10 календарных дней со дня их принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия

и подлежит официальному опубликованию в газете Двинская правда

и размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (www.kotlasreg.ru).

Глава муниципального образования               Т.В. Сергеева

Ишенина Т.М.,

(81837) 5-04-59

consultantplus://offline/ref=E537F45DAD283A8D109E665BB9E39A678FFBF17E732101D96F0028F517028ED849CC1A736F98555084CA0B83EBDC186242DE8296709E79F1o4P9P
consultantplus://offline/ref=E537F45DAD283A8D109E665BB9E39A678FF3FE7A7C2E01D96F0028F517028ED849CC1A736F98555082CA0B83EBDC186242DE8296709E79F1o4P9P